
BENJAMINS A - MASC FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 40 MIGUEL PITEIRA 2006 G D DIANA BENJAMIM A MASC 2,23

2 227 TOMÁS PASCOAL 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,34

3 248 ANA REAL 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,34

4 175 TATIANA PAREDES 2006 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 2,39

5 69 JOÃO BOTAS 2006 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,41

6 371 MARTIM MARQUES 2007 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,41

7 370 ANA MOITA 2006 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 2,42

8 220 DINIS FIGUEIREDO 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,43

9 247 Mª LEONOR PIRES 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,43

10 605 MARTIM CRISTO - EXTRA 2006 E T STº ANTÓNIO BENJAMIM A MASC 2,46

11 46 RITA MOITA 2006 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 2,49

12 366 TIAGO FRETES 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,52

13 652 ALEXANDRE KOROTCHUK-EXTRA2006 E T STº ANTÓNIO BENJAMIM A MASC 2,52

14 356 MTILDE CARVALHO 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,55

15 369 SANTIAGO PIRES 2007 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,59

16 226 LEONOR PIRES 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 3,07

17 224 ANDRÉ NEPOMUCENO 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 3,07

18 176 LUCAS LATCO 2006 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 3,08

19 358 MIGUEL PAUZINHO 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 3,27

20 216 IRIS ALMEIDA 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 3,29

21 373 JENNIFER PATROCINIO 2008 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 3,39

22 365 ISABELA PAIM 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 3,42

BENJAMINS A   FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 248 ANA REAL 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,34 10

2 175 TATIANA PAREDES 2006 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 2,39 9

3 370 ANA MOITA 2006 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 2,42 8

4 247 Mª LEONOR PIRES 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,43 7

5 46 RITA MOITA 2006 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 2,49 6

6 356 MTILDE CARVALHO 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 2,55 5

7 226 LEONOR PIRES 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 3,07 4

8 216 IRIS ALMEIDA 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 3,29 3

9 373 JENNIFER PATROCINIO 2008 G D PAVIA BENJAMIM A FEM 3,39 2

10 365 ISABELA PAIM 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A FEM 3,42 1
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BENJAMINS A   MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 40 MIGUEL PITEIRA 2006 G D DIANA BENJAMIM A MASC 2,23 10

2 227 TOMÁS PASCOAL 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,34 9

3 69 JOÃO BOTAS 2006 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,41 8

4 371 MARTIM MARQUES 2007 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,41 7

5 220 DINIS FIGUEIREDO 2007 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,43 6

6 605 MARTIM CRISTO - EXTRA 2006 E T STº ANTÓNIO BENJAMIM A MASC 2,46  

7 366 TIAGO FRETES 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 2,52 5

8 652 ALEXANDRE KOROTCHUK-EXTRA2006 E T STº ANTÓNIO BENJAMIM A MASC 2,52  

9 369 SANTIAGO PIRES 2007 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 2,59 4

10 224 ANDRÉ NEPOMUCENO 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 3,07 3

11 176 LUCAS LATCO 2006 G D PAVIA BENJAMIM A MASC 3,08 2

12 358 MIGUEL PAUZINHO 2006 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM A MASC 3,27 1

BENJAMINS B - MASC FEM INFANTIS MASC /FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 241 VASCO PIRES 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,37

2 157 PEDRO BILRO 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 3,39

3 215 VITÓRIA REVYTSKYY 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 3,46

4 71 EMANUEL BORBINHAS 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,48

5 245 EDUARDO AFONSO 2003 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,50

6 668 BEATRIZ PARDAL - EXTRA 2004 BAC BENJAMIM B FEM 3,51

7 156 MARCO CHORA 2003 G D DIANA INFANTIL MASC 3,55

8 52 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,55

9 219 RODRIGO OLIVEIRA 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,56

10 182 CAROLINA INGLÊS 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 3,57

11 116 SARA GÓIS 2002 CPT MONTADO INFANTIL FEM 3,59

12 232 RUI TIRAPICOS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,00

13 667 FILIPE PARDAL - EXTRA 2004 BAC BENJAMIM B MASC 4,01

14 168 MIGUEL ANTÓNIO 2002 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,02

15 129 RITA MARQUES 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,03

16 43 INÊS MOUCA 2004 INDIVIDUAL BENJAMIM B FEM 4,05

17 140 DIANA NASCIMENTO 2003 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,07

18 242 CLÁUDIA ANDRADE 2003 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 4,08

19 143 CATARINA SANTOS 2003 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,09

20 238 MIRIAM ROSA 2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 4,09

21 364 MIGUEL QUINTANO     2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,10

22 181 AFONSO INGLÊS 2003 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,11

23 187 MIGUEL MENDES 2003 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,14

24 160 RAFAEL DEUS 2005 G D DIANA BENJAMIM B MASC 4,16

25 146 NAZARÉ PÉ CURTO 2002 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,18



26 72 LEONARDO PULGAS 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 4,22

27 235 BEATRIZ CALVINO 2003 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 4,22

28 53 JOÃO CONDEÇO 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 4,24

29 22 MIGUEL PARDAL 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 4,26

30 125 SARA MARMELEIRA 2003 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,28

31 355 MANUEL PEDREIRA 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,29

32 214 DIOGO NEPOMUCENO 2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,30

33 250 PEDRO MIRÃO 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 4,31

34 222 TOMÁS BANDEIRA 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 4,34

35 234 INÊS SANTOS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 4,35

36 363 INÊS CARAPINHA 2002 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,37

37 141 ANA NASCIMENTO 2003 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,40

38 212 TIAGO SILVA 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,42

39 171 BEATRIZ MARMELEIRA 2004 E F CLUBE BENJAMIM B FEM 4,43

40 654 GUILHERME SANTOS - EXTRA 2005 E T STº ANTÓNIO BENJAMIM B MASC 4,49

41 51 PATRICIA SOEIRO 2003 G D PAVIA INFANTIL FEM 4,52

42 228 VICENTE ASSIS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 5,03

43 48 PEDRO SILVA 2005 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 5,10

44 246 GUILHERME TELES 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 5,11

45 213 BEATRIZ INVERNO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 5,12

46 120 DIOGO ESTEVES 2005 CPT MONTADO BENJAMIM B MASC 5,12

47 188 MÁRCIA RICARDO 2004 E F CLUBE BENJAMIM B FEM 5,13

48 240 RUI RAMALHINHO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 5,14

49 379 FRANCISCO RICARDO 2002 E F CLUBE INFANTIL MASC 5,18

50 374 YULIA LACTO 2003 G D PAVIA INFANTIL FEM 5,25

51 239 Mª INÊS GUERREIRO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 5,25

52 237 VASCO ROSADO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 5,26

53 50 DUARTE CANHA 2004 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 5,50

54 124 BEATRIZ FELIZARDO 2003 E F CLUBE INFANTIL FEM 5,56

55 382 Mª INÊS COSTA 2003 E F CLUBE INFANTIL FEM 5,57

56 148 CAROLINA PIRES 2004 G D PAVIA BENJAMIM B FEM 6,24

57 70 JOSÉ VIDIGAL 2005 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 6,33

58 47 NÉLIO PIRES 2005 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 6,34

BENJAMINS B   FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 668 BEATRIZ PARDAL - EXTRA 2004 BAC BENJAMIM B FEM 3,51

2 43 INÊS MOUCA 2004 INDIVIDUAL BENJAMIM B FEM 4,05 10

3 238 MIRIAM ROSA 2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 4,09 9

4 234 INÊS SANTOS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 4,35 8

5 171 BEATRIZ MARMELEIRA 2004 E F CLUBE BENJAMIM B FEM 4,43 7

6 213 BEATRIZ INVERNO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 5,12 6

7 188 MÁRCIA RICARDO 2004 E F CLUBE BENJAMIM B FEM 5,13 5

8 239 Mª INÊS GUERREIRO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B FEM 5,25 4



9 148 CAROLINA PIRES 2004 G D PAVIA BENJAMIM B FEM 6,24 3

BENJAMINS B  MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 232 RUI TIRAPICOS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,00 10

2 667 FILIPE PARDAL - EXTRA 2004 BAC BENJAMIM B MASC 4,01  

3 364 MIGUEL QUINTANO     2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,10 9

4 160 RAFAEL DEUS 2005 G D DIANA BENJAMIM B MASC 4,16 8

5 355 MANUEL PEDREIRA 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,29 7

6 214 DIOGO NEPOMUCENO 2004 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,30 6

7 212 TIAGO SILVA 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 4,42 5

8 654 GUILHERME SANTOS - EXTRA 2005 E T STº ANTÓNIO BENJAMIM B MASC 4,49  

9 228 VICENTE ASSIS 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 5,03 4

10 48 PEDRO SILVA 2005 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 5,10 3

11 246 GUILHERME TELES 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 5,11 2

12 120 DIOGO ESTEVES 2005 CPT MONTADO BENJAMIM B MASC 5,12 1

13 240 RUI RAMALHINHO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 5,14

14 237 VASCO ROSADO 2005 E TRIATLO S. ANTº BENJAMIM B MASC 5,26

15 50 DUARTE CANHA 2004 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 5,50

16 70 JOSÉ VIDIGAL 2005 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 6,33

17 47 NÉLIO PIRES 2005 G D PAVIA BENJAMIM B MASC 6,34

INFANTIS FEMININOS

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 215 VITÓRIA REVYTSKYY 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 3,46 10

2 182 CAROLINA INGLÊS 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 3,57 9

3 116 SARA GÓIS 2002 CPT MONTADO INFANTIL FEM 3,59 8

4 129 RITA MARQUES 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,03 7

5 140 DIANA NASCIMENTO 2003 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,07 6

6 242 CLÁUDIA ANDRADE 2003 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 4,08 5

7 143 CATARINA SANTOS 2003 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,09 4

8 146 NAZARÉ PÉ CURTO 2002 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,18 3

9 235 BEATRIZ CALVINO 2003 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 4,22 2

10 125 SARA MARMELEIRA 2003 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,28 1

11 363 INÊS CARAPINHA 2002 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,37

12 141 ANA NASCIMENTO 2003 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,40

13 51 PATRICIA SOEIRO 2003 G D PAVIA INFANTIL FEM 4,52

14 374 YULIA LACTO 2003 G D PAVIA INFANTIL FEM 5,25

15 124 BEATRIZ FELIZARDO 2003 E F CLUBE INFANTIL FEM 5,56
382 Mª INÊS COSTA 2003 E F CLUBE INFANTIL FEM 5,57

INFANTIS MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 241 VASCO PIRES 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,37 10



2 157 PEDRO BILRO 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 3,39 9

3 71 EMANUEL BORBINHAS 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,48 8

4 245 EDUARDO AFONSO 2003 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,50 7

5 156 MARCO CHORA 2003 G D DIANA INFANTIL MASC 3,55 6

6 52 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,55 5

7 219 RODRIGO OLIVEIRA 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,56 4

8 168 MIGUEL ANTÓNIO 2002 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,02 3

9 181 AFONSO INGLÊS 2003 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,11 2

10 187 MIGUEL MENDES 2003 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,14 1

11 72 LEONARDO PULGAS 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 4,22

12 53 JOÃO CONDEÇO 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 4,24

13 22 MIGUEL PARDAL 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 4,26

14 250 PEDRO MIRÃO 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 4,31

15 222 TOMÁS BANDEIRA 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 4,34

16 379 FRANCISCO RICARDO 2002 E F CLUBE INFANTIL MASC 5,18

INICIADOS MASC / FEM  

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 243 JOÃO ALEGRIA 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 6,44

2 59 JOÃO PIRES 2000 G D PAVIA INICIADO MASC 7,09

3 230 JOSÉ MENDES 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,24

4 33 MANUEL ELIAS 2000 G D DIANA INICIADO MASC 7,46

5 353 GONÇALO MATOS 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,48

6 36 LUIS TOLEDO 2001 G D DIANA INICIADO FEM 7,53

7 155 CAROLINA ESCADA 2000 G D DIANA INICIADA FEM 8,02

8 221 ANDRÉ LAGARTO 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,06

9 169 DANIEL CARDOSO 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 8,07

10 55 GIL PINTO 2001 G D PAVIA INICIADO MASC 8,11

11 185 RICARDO VALADAS 2001 E F CLUBE INICIADO MASC 8,20

12 357 DIOGO MOTA 2001 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,37

13 145 FÁTIMA PÉ CURTO 2001 ASSOC. BARBUS INICIADA FEM 8,41

14 126 BEATRIZ SARAMAGAIO 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 8,43

15 54 SOFIA ROSA 2001 G D PAVIA INICIADA FEM 9,04

16 368 ANA  BORREGO 2000 G D DIANA INICIADA FEM 9,17

17 128 NÁDIA DUARTE 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 9,24

18 137 INÊS GANITO 2001 ASSOC. BARBUS INICIADA FEM 9,29

19 172 MADALENA RIBEIRO 2001 INDIVIDUAL INICIADA FEM 9,38

20 361 TÂNIA BARRADAS 2001 ASSOC. BARBUS INICIADA FEM 9,48

21 118 RAQUEL JÚLIO 2000 CPT MONTADO INICIADA FEM 11,40

22 117 JESSICA CORTES 2001 CPT MONTADO INICIADA FEM 11,41

INICIADAS FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 155 CAROLINA ESCADA 2000 G D DIANA INICIADA FEM 8,02 10



2 145 FÁTIMA PÉ CURTO 2001 ASSOC. BARBUS INICIADA FEM 8,41 9

3 126 BEATRIZ SARAMAGAIO 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 8,43 8

4 54 SOFIA ROSA 2001 G D PAVIA INICIADA FEM 9,04 7

5 368 ANA  BORREGO 2000 G D DIANA INICIADA FEM 9,17 6

6 128 NÁDIA DUARTE 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 9,24 5

7 137 INÊS GANITO 2001 ASSOC. BARBUS INICIADA FEM 9,29 4

8 172 MADALENA RIBEIRO 2001 INDIVIDUAL INICIADA FEM 9,38 3

9 361 TÂNIA BARRADAS 2001 ASSOC. BARBUS INICIADA FEM 9,48 2

10 118 RAQUEL JÚLIO 2000 CPT MONTADO INICIADA FEM 11,40 1

11 117 JESSICA CORTES 2001 CPT MONTADO INICIADA FEM 11,41

INICIADOS  MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 243 JOÃO ALEGRIA 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 6,44 10

2 59 JOÃO PIRES 2000 G D PAVIA INICIADO MASC 7,09 9

3 230 JOSÉ MENDES 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,24 8

4 33 MANUEL ELIAS 2000 G D DIANA INICIADO MASC 7,46 7

5 353 GONÇALO MATOS 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,48 6

6 36 LUIS TOLEDO 2001 G D DIANA INICIADO FEM 7,53 5

7 221 ANDRÉ LAGARTO 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,06 4

8 169 DANIEL CARDOSO 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 8,07 3

9 55 GIL PINTO 2001 G D PAVIA INICIADO MASC 8,11 2

10 185 RICARDO VALADAS 2001 E F CLUBE INICIADO MASC 8,20 1

11 357 DIOGO MOTA 2001 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,37

JUVENIS MASC ABSOLUTAS FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 367 TIAGO DÉS RÉIS 1998 GDCC PICADA JUVENIL MASC 14,20

2 244 DIOGO GARRIDO 1999 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 15,27

3 233 ROGÉRIO SILVA 1999 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 15,36

4 61 LUCAS MATINHOS 1999 G D PAVIA JUVENIL MASC 15,46

5 4 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA SENIOR FEM 15,50

6 236 DIOGO BANDEIRA 1999 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 15,51

7 122 LEONEL LAMEIRA 1999 CPT MONTADO JUVENIL MASC 15,57

8 231 ANA TORRES 1998 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL FEM 16,53

9 2 CARINA RODRIGUES 1987 G D DIANA SENIOR FEM 16,57

10 186 ANA RAIMUNDO 1999 E F CLUBE JUVENIL FEM 17,09

11 3 MARTA BATALHA 1998 G D DIANA JUVENIL FEM 17,26

12 372 PEDRO SILVEIRA 1999 G D PAVIA JUVENIL MASC 17,52

13 5 ANDREIA MENDES 1995 G D DIANA SENIOR FEM 17,58

14 8 RAQUEL HAAR 1999 G D DIANA JUVENIL FEM 18,30

15 44 RAFAELA MENDES 1997 G D PAVIA JUNIOR FEM 19,36

16 114 BEATRIZ SERAFIM 1999 CPT MONTADO JUVENIL FEM 19,47

17 127 HENRIQUE CASA BRANCA 1999 E F CLUBE JUVENIL MASC 20,31

18 7 SOFIA SILVA 1995 G D DIANA SENIOR FEM 20,55



19 180 CATARINA PINHÃO 1998 E F CLUBE JUVENIL FEM 21,31

20 177 JOÃO PULGAS 1999 G D PAVIA JUVENIL MASC 22,13

21 249 JOANA CHIBANTE 1998 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL FEM 23,22

22 62 DÉBORA MOITA 1997 G D PAVIA JUNIOR FEM 25,55

23 359 CARLA VILA NOVA 1971 E TRIATLO S. ANTº VETERANA FEM 26,00

JUVENIS MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 367 TIAGO DÉS RÉIS 1998 GDCC PICADA JUVENIL MASC 14,20 10

2 244 DIOGO GARRIDO 1999 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 15,27 9

3 233 ROGÉRIO SILVA 1999 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 15,36 8

4 61 LUCAS MATINHOS 1999 G D PAVIA JUVENIL MASC 15,46 7

5 236 DIOGO BANDEIRA 1999 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 15,51 6

6 122 LEONEL LAMEIRA 1999 CPT MONTADO JUVENIL MASC 15,57 5

7 372 PEDRO SILVEIRA 1999 G D PAVIA JUVENIL MASC 17,52 4

8 127 HENRIQUE CASA BRANCA 1999 E F CLUBE JUVENIL MASC 20,31 3

9 177 JOÃO PULGAS 1999 G D PAVIA JUVENIL MASC 22,13 2

ABSOLUTAS FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 4 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA SENIOR FEM 15,50 10

2 231 ANA TORRES 1998 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL FEM 16,53 9

3 2 CARINA RODRIGUES 1987 G D DIANA SENIOR FEM 16,57 8

4 186 ANA RAIMUNDO 1999 E F CLUBE JUVENIL FEM 17,09 7

5 3 MARTA BATALHA 1998 G D DIANA JUVENIL FEM 17,26 6

6 5 ANDREIA MENDES 1995 G D DIANA SENIOR FEM 17,58 5

7 8 RAQUEL HAAR 1999 G D DIANA JUVENIL FEM 18,30 4

8 44 RAFAELA MENDES 1997 G D PAVIA JUNIOR FEM 19,36 3

9 114 BEATRIZ SERAFIM 1999 CPT MONTADO JUVENIL FEM 19,47 2

10 7 SOFIA SILVA 1995 G D DIANA SENIOR FEM 20,55 1

11 180 CATARINA PINHÃO 1998 E F CLUBE JUVENIL FEM 21,31

12 249 JOANA CHIBANTE 1998 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL FEM 23,22

13 62 DÉBORA MOITA 1997 G D PAVIA JUNIOR FEM 25,55

14 359 CARLA VILA NOVA 1971 E TRIATLO S. ANTº VETERANA FEM 26,00

JUNIORES/SENIORES MASC VET A / VET B MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 152 JOSÉ JÚNIOR 1995 G D DIANA SENIOR MASC 20,11

2 38 FILIPE AZEVEDO      1993 G D DIANA SENIOR MASC 20,13

3 20 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 20,14

4 14 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 20,51

5 15 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 21,15

6 136 JORGE CORREIA 1970 ADFA-ÉVORA VET A MASC 21,26

7 218 DIOGO MATIAS 1997 E TRIATLO S. ANTº JUNIOR MASC 21,41

8 377 PEDRO VIEIRA 1982 E F CLUBE SENIOR MASC 21,41



9 205 MÁRIO GRILO 1995 B V MONTEMOR SENIOR MASC 22,01

10 24 PAULO ALDEAGAS 1979 G D DIANA SENIOR MASC 22,11

11 383 LUIS ALMEIDA 1972 E F CLUBE VET A MASC 22,50

12 74 ANDRÉ LOPES 1992 G D PAVIA SENIOR MASC 22,56

13 132 ISOLINDO FELIZARDO 1976 ASSOC. BARBUS SENIOR MASC 22,58

14 29 HENRIQUE SANTOS 1965 G D DIANA VET A MASC 23,24

15 354 DANIEL TRINDADE 1974 G D DIANA VET A MASC 23,28

16 198 MANUEL VEIGA  1964 GDCC PICADA VET B MASC 23,29

17 27 SERGIO SANTOS 1966 ADFA-ÉVORA VET A MASC 23,33

18 23 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA VET B MASC 23,33

19 26 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA VET A MASC 23,35

20 378 ANTÓNIO VEIGA 1960 E F CLUBE VET B MASC 24,03

21 375 CARLOS LOPES 1996 G D PAVIA JUNIOR MASC 24,07

22 39 RUI SOARES 1993 G D DIANA SENIOR MASC 24,15

23 41 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 24,17

24 13 SILVESTRE MARTINS 1957 G D DIANA VET B MASC 24,19

25 206 ANTÓNIO GASPAR 1961 B V MONTEMOR VET B MASC 24,29

26 87 MÁRIO DUARTE 1962 ADFA-ÉVORA VET B MASC 24,47

27 199 ANTÓNIO CATRONGA 1959 GDCC PICADA VET B MASC 24,55

28 209 JOSÉ DELCA 1997 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 25,27

29 200 JOSÉ CARAVELA 1960 B V MONTEMOR VET B MASC 25,33

30 18 JHONATHAN PAIM 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 25,41

31 30 FRANCISCO CENTENO 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 25,41

32 25 PEDRO REIS  1976 G D DIANA SENIOR MASC 25,52

33 207 JOSÉ VARELA 1973 B V MONTEMOR VET A MASC 26,37

34 139 VICENTE APERTA 1965 ASSOC. BARBUS VET A MASC 26,44

35 362 JOSÉ CAROLA 1962 ASSOC. BARBUS VET B MASC 26,48

36 217 HUGO MATIAS 1973 E TRIATLO S. ANTº VET A MASC 26,55

37 381 ANTÓNIO ROSADO 1964 E F CLUBE VET B MASC 28,12

38 16 HENRIQUES SIMÃO 1969 G D DIANA VET A MASC 28,32

39 201 DIOGO SILVA 1997 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 29,24

40 63 JOSE FERREIRA 1997 G D PAVIA JUNIOR MASC 31,13

41 384 PEDRO BRITO 1963 G D DIANA VET B MASC 32,22

42 173 PAULO RIBEIRO 1968 INDIVIDUAL VET A MASC 32,44

JUNIORES MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 14 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 20,51 10

2 15 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 21,15 9

3 218 DIOGO MATIAS 1997 E TRIATLO S. ANTº JUNIOR MASC 21,41 8

4 375 CARLOS LOPES 1996 G D PAVIA JUNIOR MASC 24,07 7

5 41 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 24,17 6

6 209 JOSÉ DELCA 1997 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 25,27 5

7 18 JHONATHAN PAIM 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 25,41 4



8 30 FRANCISCO CENTENO 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 25,41 3

9 201 DIOGO SILVA 1997 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 29,24 2

10 63 JOSE FERREIRA 1997 G D PAVIA JUNIOR MASC 31,13 1

SENIORES MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 152 JOSÉ JÚNIOR 1995 G D DIANA SENIOR MASC 20,11 10

2 38 FILIPE AZEVEDO      1993 G D DIANA SENIOR MASC 20,13 9

3 20 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 20,14 8

4 377 PEDRO VIEIRA 1982 E F CLUBE SENIOR MASC 21,41 7

5 205 MÁRIO GRILO 1995 B V MONTEMOR SENIOR MASC 22,01 6

6 24 PAULO ALDEAGAS 1979 G D DIANA SENIOR MASC 22,11 5

7 74 ANDRÉ LOPES 1992 G D PAVIA SENIOR MASC 22,56 4

8 132 ISOLINDO FELIZARDO 1976 ASSOC. BARBUS SENIOR MASC 22,58 3

9 39 RUI SOARES 1993 G D DIANA SENIOR MASC 24,15 2

10 25 PEDRO REIS  1976 G D DIANA SENIOR MASC 25,52 1

VETERANOS A MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 136 JORGE CORREIA 1970 ADFA-ÉVORA VET A MASC 21,26 10

2 383 LUIS ALMEIDA 1972 E F CLUBE VET A MASC 22,50 9

3 29 HENRIQUE SANTOS 1965 G D DIANA VET A MASC 23,24 8

4 354 DANIEL TRINDADE 1974 G D DIANA VET A MASC 23,28 7

5 27 SERGIO SANTOS 1966 ADFA-ÉVORA VET A MASC 23,33 6

6 26 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA VET A MASC 23,35 5

7 207 JOSÉ VARELA 1973 B V MONTEMOR VET A MASC 26,37 4

8 139 VICENTE APERTA 1965 ASSOC. BARBUS VET A MASC 26,44 3

9 217 HUGO MATIAS 1973 E TRIATLO S. ANTº VET A MASC 26,55 2

10 16 HENRIQUES SIMÃO 1969 G D DIANA VET A MASC 28,32 1

11 173 PAULO RIBEIRO 1968 INDIVIDUAL VET A MASC 32,44

VETERANOS B MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 198 MANUEL VEIGA  1964 GDCC PICADA VET B MASC 23,29 10

2 23 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA VET B MASC 23,33 9

3 378 ANTÓNIO VEIGA 1960 E F CLUBE VET B MASC 24,03 8

4 13 SILVESTRE MARTINS 1957 G D DIANA VET B MASC 24,19 7

5 206 ANTÓNIO GASPAR 1961 B V MONTEMOR VET B MASC 24,29 6

6 87 MÁRIO DUARTE 1962 ADFA-ÉVORA VET B MASC 24,47 5

7 199 ANTÓNIO CATRONGA 1959 GDCC PICADA VET B MASC 24,55 4

8 200 JOSÉ CARAVELA 1960 B V MONTEMOR VET B MASC 25,33 3



9 362 JOSÉ CAROLA 1962 ASSOC. BARBUS VET B MASC 26,48 2

10 381 ANTÓNIO ROSADO 1964 E F CLUBE VET B MASC 28,12 1

11 384 PEDRO BRITO 1963 G D DIANA VET B MASC 32,22

 


